РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2022 с. Казачинское № 3-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

31.01.2017 № 34-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда

работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных

Отделу образования администрации Казачинского района»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст. 21

Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 31.01.2017 № 34-

п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных

бюджетных и казенных учреждений, подведомственных Отделу образования

администрации Казачинского района» следующие изменения:

1.1.Пункт 2.4. Раздела II Порядок и условия оплаты труда работников, изложить в

новой редакции:

«2.4.Выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ

различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе,

работе в ночное время и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от

нормальных).

Доплата за работу в ночное время производится работникам в размере 35% части

оклада (должностного оклада), ставки заработной платы (рассчитанного за час работы) за

каждый час работы в ночное время.

При выполнении работ в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении

работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной

работе, работе в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни и при выполнении

работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных), работнику производятся

соответствующие выплаты, предусмотренные трудовым законодательством и иными

нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, коллективным

договором, соглашениями, локальными нормативными актами, трудовым договором.

Размеры выплат, установленные коллективным договором, соглашениями, локальными

нормативными актами, трудовым договором, не могут быть ниже установленных трудовым

законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы

трудового права (ст. 149 Трудового кодекса Российской Федерации).

Работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается не менее чем в

двойном размере:

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108403;fld=134;dst=100987
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_34683/98ef2900507766e70ff29c0b9d8e2353ea80a1cf/#dst102376

- сдельщикам - не менее чем по двойным сдельным расценкам;

- работникам, труд которых оплачивается по дневным и часовым тарифным ставкам, - в

размере не менее двойной дневной или часовой тарифной ставки;

- работникам, получающим оклад (должностной оклад), - в размере не менее одинарной

дневной или часовой ставки (части оклада (должностного оклада) за день или час работы)

сверх оклада (должностного оклада), если работа в выходной или нерабочий праздничный

день производилась в пределах месячной нормы рабочего времени, и в размере не менее

двойной дневной или часовой ставки (части оклада (должностного оклада) за день или час

работы) сверх оклада (должностного оклада), если работа производилась сверх месячной

нормы рабочего времени.

Конкретные размеры оплаты за работу в выходной или нерабочий праздничный день

могут устанавливаться коллективным договором, локальным нормативным актом,

принимаемым с учетом мнения представительного органа работников, трудовым

договором.

По желанию работника, работавшего в выходной или нерабочий праздничный день,

ему может быть предоставлен другой день отдыха. В этом случае работа в выходной или

нерабочий праздничный день оплачивается в одинарном размере, а день отдыха оплате не

подлежит.

Виды и размеры компенсационных выплат за работу в условиях, отклоняющихся от

нормальных (при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных),

устанавливаются согласно приложению № 2 к настоящему Примерному положению.

Выплаты производятся сверх месячной заработной платы (с учетом

компенсационных выплат, в том числе доплаты до размера минимальной заработной платы

(минимального размера оплаты труда), региональной выплаты и выплат стимулирующего

характера), пропорционально отработанному времени.

На выплаты начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате

за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавка

за работу в местностях с особыми климатическими условиями.».

1.2.В пункте 2.3. раздела III Условия оплаты труда руководителей учреждений, их

заместителей в таблице строку 4 Межшкольные методические центры исключить.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по социальной политике, начальника Отдела образования администрации

района Л.А. Федоненко.

3.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному

опубликованию.

Глава района                                                                                                     Ю.Е. Озерских

consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=62876;fld=134;dst=100145